[image: image2.png]

РФ
АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29.01.2021г.                                      с. Абалаково                                             № 8-30р

Об утверждении перспективного плана работы Абалаковского сельского Совета депутатов на 2021 год
       В целях приведения правовых и организационных основ деятельности администрации Абалаковского сельского совета в соответствие с действующим законодательством, планирования работы представительного органа и на основании Регламента Абалаковского сельского Совета депутатов Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить перспективный план работы Абалаковского сельского Совета депутатов на 2021 год согласно приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за выполнением Решения возложить на председателя Абалаковского сельского Совета депутатов – Беккер И.Э.
      3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Вестник Абалаково» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-adm.ru

	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер

	_______________ О.А. Шаталина

 Приложение
 к Решению Абалаковского

                                                                                                                                    сельского Совета депутатов
 от 29.01.2021г. № 8-30р

Перспективный план работы Абалаковского сельского Совета депутатов на 2021 год

	Сроки

проведения
	Вопросы и мероприятия

	Кто готовит и представляет вопрос
	Ответственная постоянная депутатская комиссия (ПДК)
	Примечание

1. Вопросы, выносимые на сессии сельского Совета депутатов

	январь-март
	Утверждение перспективного плана работы сельского Совета депутатов.
	Председатель Совета депутатов
Беккер И.Э.
	ПДК по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.)
	ежегодно

	Утверждение плана по благоустройству населенных пунктов на 2021год.
	Глава сельсовета Шаталина О.А.
	ПДК по благоустройству, жилищной политике и вопросам ЖКХ.

(Левчук И.С.)
	ежегодно

	Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Абалаковском сельсовете с учетом изменения в законодательстве.
	Зам. главы сельсовета Свиридова Г.С.
	ПДК по здравоохранению, социальной защите, вопросам семьи, материнства и детства и защите прав граждан
(Бутылин И.Я.)

	по мере необходимости

	О приведение Решений в соответствии с учетом изменения в законодательстве Положений об оплате труда.
	Зам. главы сельсовета Свиридова Г.С.
	ПДК по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.)
	по мере необходимости

	О работе старост населенных пунктов за 2020год.
	Специалист сельсовета Черепанова Л.В.
	ПДК по благоустройству, жилищной политике и вопросам ЖКХ.

(Левчук И.С.)
	ежегодно

	Отчет об исполнении бюджета Абалаковского сельсовета
	Глава сельсовета Шаталина О.А.

Специалист сельсовета Габоян Л.С.
	ПДК по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.)
	ежегодно

	Отчет главы сельсовета  о результатах своей деятельности и деятельности администрации по итогам 2020 года.
	Глава сельсовета Шаталина О.А.
	ПДК по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.)
	ежегодно

	апрель-июнь
	О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Устав Абалаковского сельсовета
	Зам. главы сельсовета Свиридова Г.С.
	ПДК по здравоохранению, социальной защите, вопросам семьи, материнства и детства и защите прав граждан
(Бутылин И.Я.)
	не реже 2-ух раз в год

	Об уточнении бюджета сельского поселения  2021 и плановые периоды 2022-2023 годов
	Глава сельсовета Шаталина О.А.

Специалист сельсовета

Габоян Л.С.

	ПДК по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.)
	ежеквартально

	О внесении изменений и дополнений в действующие Решения Совета депутатов в соответствии с изменениями законодательств.
	Зам. главы сельсовета Свиридова Г.С.
	Председатель сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	по мере необходимости

	О подготовке к летнему оздоровительному отдыху детей и подростков
	Специалист сельсовета

Бикташев Т.М.
	ПДК по здравоохранению, социальной защите, вопросам семьи, материнства и детства и защите прав граждан
(Бутылин И.Я.)
	ежегодно

	июль-сентябрь
	О ходе подготовки жилищного фонда и учреждений сельсовета к зимним условиям
	Специалист сельсовета

Черепанова Л.В.
	ПДК по благоустройству, жилищной политике и вопросам ЖКХ.

(Левчук И.С.)

	ежегодно

	О работе с трудными подростками. О проблемах молодежного движения.
	Специалист сельсовета

Бикташев Т.М.
	ПДК по здравоохранению, социальной защите, вопросам семьи, материнства и детства и защите прав граждан
(Бутылин И.Я.)
	ежегодно

	О проблемах ветеранского движения в селе
	Первичная ветеранская ячейка (Лебедянцева Н.А.)
	ПДК по здравоохранению, социальной защите, вопросам семьи, материнства и детства и защите прав граждан
(Бутылин И.Я.)
	ежегодно

	О решениях Совета депутатов, утративших силу
	Зам. главы сельсовета

Свиридова Г.С.
Председатель сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	ПДК по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.)
	по мере необходимости

	октябрь-декабрь
	О бюджете Абалаковского сельсовета на 2022 и плановые периоды 2023-2024 годов
	Глава сельсовета Шаталина О.А.
Специалист сельсовета

Габоян Л.С.
	ПДК по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.)
	ежегодно

	О передаче осуществления части полномочий муниципальному району
	Глава сельсовета Шаталина О.А.
	ПДК по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.)
	по мере необходимости

	Утверждение тарифа перевозки твердого топлива населению
	Глава сельсовета Шаталина О.А.
	ПДК по благоустройству, жилищной политике и вопросам ЖКХ.

(Левчук И.С.)

	ежегодно

	Отчет участкового уполномоченного полиции о результатах оперативно-служебной деятельности за 2021 год.
	Участковый Уполномоченный МВД России
	ПДК по здравоохранению, социальной защите, вопросам семьи, материнства и детства и защите прав граждан
(Бутылин И.Я.)
	ежегодно

	Отчет о работе Управляющей организации на территории Абалаковского сельсовета за 2021 год.
	Директор УП «Покров» Савельев В.В.
	ПДК по благоустройству, жилищной политике и вопросам ЖКХ.

(Левчук И.С.)
	ежегодно

2. Вопросы, выносимые на публичные слушания

	О внесении изменений и дополнений в Устав Абалаковского сельсовета
	Зам. главы сельсовета Свиридова Г.С.
	ПДК по здравоохранению, социальной защите, вопросам семьи, материнства и детства и защите прав граждан
(Бутылин И.Я.)
	не реже 2-ух раз в год

	Об исполнении местного бюджета за 2020 год
	Глава сельсовета Шаталина О.А.

	ПДК по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.)
	ежегодно

	О бюджете Абалаковского сельсовета на текущий и плановые периоды.
	Глава сельсовета Шаталина О.А.

Специалист сельсовета

Габоян Л.С.
	ПДК по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.)

	ежегодно

3. Основные мероприятия, работа с населением

	Обнародование (опубликование) нормативно- правовых актов, принятых сельским Советом депутатов
	Зам. главы сельсовета Свиридова Г.С.

Секретарь сельского Совета депутатов Поперекова Е.В.
	Председатель сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	По мере принятых Решений

	Информирование населения о предстоящих сессиях, публичных слушаниях и их тематике
	Зам. главы сельсовета Свиридова Г.С.

Секретарь сельского Совета депутатов Поперекова Е.В.

	Председатель сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	По мере принятых Решений

	Организация приема граждан
	Председатель сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	Председатель сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	По графику

	Работа с обращениями, жалобами граждан
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.

Председатель сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	Председатель сельского Совета депутатов Беккер И.Э. председатели ДПК
	По мере поступления

	Проведение встреч, отчетов депутатов перед избирателями, участие в сходах граждан
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.

Председатель сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	Председатель Абалаковского сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	В течение года

	Участие в мероприятиях, посвященных праздничным и юбилейным датам
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.

Все депутаты
	Председатель сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	В течение года

	Проведение публичных слушаний
	Глава сельсовета

Шаталина О.А.

Председатель сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	Председатель Абалаковского сельского Совета депутатов Беккер И.Э.
	По мере необходимости

1

[image: image1]